
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind validarea mandatelor consilierilor locali aleşi
 

În data de 23 iunie 2016
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerile Comisiei de validare privind validarea mandatelor consilierilor locali 
aleşi În data de 23 iunie 2016, 

în baza dispoziţiilor art. 31 alin. 3 - 5, art. 31' alin. (1) din Legea nr. 215/2001, art. 6 
alin.(I) --(4) şi 7 din Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobat 
prin Ordonanta Guvernului nr. 35/2002 cu modificările şi completările ulterioare, art. 6 alin. (2) din 
Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare, art. 38 
din Legea nr, 334/2006 privind finanţarea activităţii partidelor politice şi a campaniilor electorale, 
republicată, cu modificările şi completări le ulterioare, art. 100 alin. (22) şi alin. (33) din Legea nr, 
115 din 19 mai 2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea 
Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii 
nr. 39312004 privind Statutul aleşilor locali, 

văzând opţiunea domnului Cătălin Mugurel Flutur pentru exercitarea mandatului de primar 
al municipiului Botoşani, precum şi confirmarea Partidului Naţional Liberal potrivit căruia domnul 
Boboc Cătălin, primul supleant pe lista Partidului Naţional Liberal face parte În continuare din 
partid. 

În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată 

În Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completări le ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art, 1 Se validează mandatele următorilor consilieri, aleşi În alegerile locale din 5 iunie 2016 : 

NR.CRT. NUMELE SI PRENUMELE 

1. ALECSANDRU GABRIEL AUGUSTIN 

2. ANDREI COSMIN IONUŢ 

3. BLAGA IULIAN 

4. BOBOC CĂTĂLIN 

5. BOSOVICI CĂLIN GEORGE 

6. BOTEZATU DANIEL 

7. BRANZEI IOAN 

8. BUIUC ANDREEA 

9. CHIRU VASILE 

DIACONU SILVIA CARMEN 
I 

10. 



Il. DRELCIUC SIMION 

12. GAVRILESCU GHEORGHE ALBERTO 

13. LUPAŞCU CĂTĂLINA CAMELIA 

14. MAXIM MARICEL CORNELIU 

15. MIHAI ŞTEFAN 

16. MURARIU MARIAN 

17. OCTAV PAUL 

18. OROŞANU MARIUS LEONARDO 

19. PETRUŞCĂ ADY 

20. PORTARIUC OVIDIU IULIAN 

21. TlNCUMIHAI 

22. ŢURCANU EUGEN CRISTIAN 

23. VICOL DANIELA 

Art. 2 Prezenta hotărâre poate fi atacată în instanta de contencios administrativ în 
conditiile art, 31'alin.(l) din Legea administratiei publice locale nr.2I S/2001, republicată, cu 
modificările şi complerările ulterioare. 

PREEDINTE DE VÂ~STĂ,	 CONTRASEMNEAZĂ, 
CONSI IER, IOAN B	 ~-. SECRETAR, IOAN APOSTU '- r .' ",OM4,;"'.", ,

. i J ~(J" ,. 

1'11 I r Vl./eo/CIOlv'
rjA". \, ~~ CON OS,,,, .• 

o L Stilul 
, '''''''0 O~C"'L .'. ~ 

"~ 1.. Rn'" 
CONSILIERI ASISTENŢI:	 - Buîuc ANDREE '--=""" 

- ALECSANDRrEL AUGUSTIN 

Botoşani,23 iunie 2016 
Nr.96 


